

Certifié conforme

777

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	262 262,10	238 304,96	23 957,14	27 631,80
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	3 881 299,88	2 708 436,31	1 172 863,57	838 656,43
	Autres immobilisations corporelles	1 560 734,83	956 781,38	603 953,45	647 486,09
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	2 312,00		2 312,00	2 312,00
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	10 547,55		10 547,55	540,00
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	93 711,77		93 711,77	77 447,03
TOTAL (II)		5 810 868,13	3 903 522,65	1 907 345,48	1 594 073,35
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	8 177 444,58		8 177 444,58	6 862 324,68
	Avances et Acomptes versés sur commandes	23 087,65		23 087,65	263 084,46
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	7 337 488,69	81 185,84	7 256 302,85	7 840 521,09
	Autres créances	462 331,41		462 331,41	741 860,11
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	12 298 813,58		12 298 813,58	9 513 413,35
	Charges constatées d'avance	36 919,07		36 919,07	56 534,86
	TOTAL (III)	28 336 084,98	81 185,84	28 254 899,14	25 277 738,55
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		34 146 953,11	3 984 708,49	30 162 244,62	26 871 811,90

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

77 447,03

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

Capitaux Propres	Capital social ou individuel	105 000,00	105 000,00
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	10 500,00	10 500,00
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	21 527 148,10	20 454 833,00
Autres fonds propres	Report à nouveau	123 389,32	(283 107,43)
	Résultat de l'exercice	3 807 885,88	3 072 315,10
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	25 573 923,30	23 359 540,67
Provisions	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
DETTE (1)	DETTE FINANCIERE		
	Emprunts obligataires convertibles		
DETTE (1)	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	33 394,79	207 605,62
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1 410 564,99	11 530,14
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	84 649,95	84 649,95
	DETTE D'EXPLOITATION		
DETTE (1)	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	613 107,17	1 374 863,34
	Dettes fiscales et sociales	2 426 001,78	1 756 687,45
DETTE (1)	DETTE DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
DETTE (1)	Autres dettes	20 602,64	76 934,73
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	4 588 321,32	3 512 271,23
TOTAL PASSIF	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	30 162 244,62	26 871 811,90
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		3 807 885,88	3 072 315,10
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		4 503 671,37	3 398 367,89
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		4 141,40	3 445,54
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	1 745 978,43	7 708 016,93	9 453 995,36	8 398 690,47
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	3 565 933,50	3 182 621,82	6 748 555,32	7 131 989,22
	Montant net du chiffre d'affaires	5 311 911,93	10 890 638,75	16 202 550,68	15 530 679,69
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			12 000,00	19 833,32
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			410 563,27	468 012,07
	Autres produits			(7,52)	14,05
	Total des produits d'exploitation (1)			16 625 106,43	16 018 539,13
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			4 545 514,19	5 731 551,87
	Variation de stock			(1 315 119,90)	(1 885 596,15)
	Achats de matières et autres approvisionnements			28 915,12	33 325,89
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			2 752 302,50	2 598 695,75
	Impôts, taxes et versements assimilés			168 397,42	139 976,00
	Salaires et traitements			3 497 221,14	3 679 872,43
	Charges sociales du personnel			1 770 983,24	1 340 225,32
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			476 836,98	456 185,03
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations			14 739,28	2 524,50
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			66,16	140 072,32
	Total des charges d'exploitation (2)			11 939 856,13	12 236 832,96
RESULTAT D'EXPLOITATION				4 685 250,30	3 781 706,17

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		4 685 250,30	3 781 706,17
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	2 862,88	
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change	64,00	75,00
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		2 926,88	75,00
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	13 410,33	16 565,80
	Différences négatives de change		260,99
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		13 410,33	16 826,79
RESULTAT FINANCIER		(10 483,45)	(16 751,79)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		4 674 766,85	3 764 954,38
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	15,85	1 000,00
	Sur opérations en capital	256 943,39	93 879,80
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	256 959,24	94 879,80
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	1 682,98	8 719,79
	Sur opérations en capital	43 511,66	3 071,32
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	45 194,64	11 791,11
RESULTAT EXCEPTIONNEL		211 764,60	83 088,69
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		1 078 645,57	775 727,97
TOTAL DES PRODUITS		16 884 992,55	16 113 493,93
TOTAL DES CHARGES		13 077 106,67	13 041 178,83
RESULTAT DE L'EXERCICE		3 807 885,88	3 072 315,10

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) dont produits concernant les entreprises liées
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées

INSIGHT ■
 Expertise Comptable
 Commissariat aux comptes
 8, rue Lalo - 75116 PARIS
 Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
 SIRET : 492 445 945 00024

Etats financiers au 31/12/2024

Annexe

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **30 162 245 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **16 884 993 euros** et un total **charges** de **13 077 107 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **3 807 886 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

INSIGHT ■
Expertise Comptable
Commissariat aux comptes
8, rue Lalo - 75116 PARIS
Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
SIRET : 492 445 945 00024

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens :

Logiciel :	de 01 à 05 ans
Matériel et outillage industriels	de 03 à 05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 05 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 05 ans
Amétriél de transport	05 ans

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les stocks sont évalués selon la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

3, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Annexe libre

Etat exprimé en euros

Informations complémentaires

Engagement pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés

L'Evaluation des indemnités de fin de carrière est calculée conformément à la nouvelle Convention Collective nationale de la Metallurgie appliacbel au 1er janvier 2024, à partir des données de l'exercice clos au 31/12/2024.

Cet engagement hors bilan est calculé selon la méthode dite rétrospective prorata temporis, avec les hypothèses suivantes :

- 1 - Départ à l'initiative des salariés à 65 ans
- 2 - Prise en compte de la probabilité de décès de la table de mortalité INSEE 2020-2022
- 3 - Taux de progression des salaires de 1% constant
- 4 - Taux de rotation retenu de 2% constant pour les ouvriers et professions intermédiaires, 5% pour les autres cadres et 0% pour le cadre dirigeant.
- 5 - Taux d'actualisation utilisé de 3.38%
- 6 - Taux de charges sociales 48% pour l'ensemble du personnel

La société ne comptabilise pas ses engagements de retraite.

Au 31/12/2024, l'engagement est de 98 764,00 euros.

INSIGHT ■
Expertise Comptable
Commissariat aux comptes
8, rue Lalo - 75116 PARIS
Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
SIRET : 492 445 945 00024

Information pour donner une image fidèle

Pour rappel, notre société a créé une succursale en Grance-Bretagne en 2017.

Les comptes 2024 de cette succursale (comptabilité autonome), inclus dans les comptes annuels de notre société, sont présentés ci-après (en €) :

Chiffre d'affaires H.T : 2 538 461,91 €
Immobilisations (en valeur nette) : 463 325,71 €
Résultat courant avant impôt société : 686 706,79 €
Résultat net : 729 769,32 €

Une filiale a également été ouverte aux Emirats arabes unis sur l'exercice 2022. Une avance de trésorerie a été faite pour un montant 198 295,00 €.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	242 511,78		19 750,32			262 262,10
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	242 511,78		19 750,32			262 262,10
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	4 452 993,45		734 137,43		1 305 831,00	3 881 299,88
	Instal., agencement, aménagement divers	1 244 912,48		81 626,16			1 326 538,64
	Matériel de transport	144 743,09				141 883,76	2 859,33
	Matériel de bureau, mobilier	214 242,02		17 094,84			231 336,86
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 056 891,04		832 858,43		1 447 714,76	5 442 034,71
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	2 312,00					2 312,00
	Autres titres immobilisés	540,00		10 007,55			10 547,55
	Prêts et autres immobilisations financières	77 447,03		16 264,74			93 711,77
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	80 299,03		26 272,29			106 571,32
TOTAL		6 379 701,85		878 881,04		1 447 714,76	5 810 868,13

INSIGHT ■
 Expertise Comptable
 Commissariat aux comptes
 8, rue Lalo - 75116 PARIS
 Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
 SIRET : 492 445 945 00024

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	214 879,98	23 424,98		238 304,96
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	214 879,98	23 424,98		238 304,96
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	3 614 337,02	356 418,63	1 262 319,34	2 708 436,31
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	632 740,24	117 104,86		749 845,10
	Matériel de transport	144 743,09		141 883,76	2 859,33
	Matériel de bureau, mobilier	178 928,17	25 148,78		204 076,95
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 570 748,52	498 672,27	1 404 203,10	3 665 217,69
TOTAL		4 785 628,50	522 097,25	1 404 203,10	3 903 522,65

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

INSIGHT ■
Expertise Comptable
Commissariat aux comptes
rue Lalo - 75116 PARIS
Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
RET : 492 445 945 00024

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	66 446,56	14 739,28		81 185,84
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	66 446,56	14 739,28		81 185,84
TOTAL GENERAL		66 446,56	14 739,28		81 185,84

INSIGHT ■
Expertise Comptable
Commissariat aux comptes
8, rue Lalo - 75116 PARIS
Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
SIFET : 492 445 945 00024

Dont dotations
et reprises {
- d'exploitation
- financières
- exceptionnelles

14 739,28

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	93 711,77		93 711,77
	Clients douteux ou litigieux	92 274,36	92 274,36	
	Autres créances clients	7 245 214,33	7 245 214,33	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	6 309,44	6 309,44	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	611,01	611,01	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	192 394,21	192 394,21	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	263 016,75	263 016,75	
	Charges constatées d'avances	36 919,07	36 919,07	
TOTAL DES CREANCES		7 930 450,94	7 836 739,17	93 711,77
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	4 141,40	4 141,40		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	29 253,39	29 253,39		
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	613 107,17	613 107,17		
	Personnel et comptes rattachés	444 292,37	444 292,37		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	453 790,84	453 790,84		
	Impôts sur les bénéfices	411 871,71	411 871,71		
	Taxes sur la valeur ajoutée	451 684,98	451 684,98		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	664 361,88	664 361,88		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	1 410 564,99	1 410 564,99		
	Autres dettes	20 602,64	20 602,64		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		4 503 671,37	4 503 671,37		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		174 906,69			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		1 410 564,99			

INSIGHT ■
 Expertise Comptable
 Commissariat aux comptes
 8, rue Lalo - 75116 PARIS
 Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
 SIRET : 492 445 945 00024

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Produits à recevoir	
-------------------------------	--

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Charges à payer		729 337
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		4 141
<i>INTERETS COURUS A PAYER</i>	<i>4 141</i>	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		33 931
<i>FRS-FACTURES NON PARVENUES</i>	<i>28 729</i>	
<i>FRS - FNP UK</i>	<i>5 202</i>	
Dettes fiscales et sociales		691 264
<i>DETTES PROV. POUR CONGES PAYES</i>	<i>442 766</i>	
<i>PROV. C.P. UK</i>	<i>726</i>	
<i>PERSONNEL - PRIMES A PAYER</i>	<i>800</i>	
<i>CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES</i>	<i>207 564</i>	
<i>PROV. CH. SOC. CP - UK</i>	<i>100</i>	
<i>ORGANISMES SOC. - CH S/ PRIMES</i>	<i>376</i>	
<i>AUTRES CHARGES A PAYER</i>	<i>36 302</i>	
<i>TAXE D'APPRENTISSAGE</i>	<i>2 629</i>	

INSIGHT ■
 Expertise Comptable
 Commissariat aux comptes
 8, rue Lalo - 75116 PARIS
 Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
 SIRET : 492 445 945 00024

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		36 919	36 919
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			36 919

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Capital social

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Nombre

Val. Nominale

Montant

ACTIONS / PARTS SOCIALES

Du capital social début exercice

7 000,00

15,0000

105 000,00

Emises pendant l'exercice

Remboursées pendant l'exercice

Du capital social fin d'exercice**7 000,00****15,0000****105 000,00****INSIGHT ■**

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Variations des Capitaux Propres

Etat exprimé en euros

	Capitaux propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 31/12/2024
Capital social	105 000,00				105 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	10 500,00				10 500,00
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	20 454 833,00	1 072 315,10			21 527 148,10
Report à nouveau	(283 107,43)			406 496,75	123 389,32
Résultat de l'exercice	3 072 315,10	(3 072 315,10)		3 807 885,88	3 807 885,88
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	23 359 540,67	(2 000 000,00)		4 214 382,63	25 573 923,30

Date de l'assemblée générale 13/12/2024

Dividendes attribués 2 000 000,00

¹ dont dividende provenant du résultat n-1 2 000 000,00

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 21 359 540,67

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 21 359 540,67

² Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure 2 214 382,63

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Ventilation du chiffre d'affaires

Etat exprimé en euros	France	Export	Total
Ventes de marchandises	1 745 978,43	7 708 016,93	9 453 995,36
Production vendue de biens			
Production vendue de travaux			
Production vendue de services	3 565 933,50	3 182 621,82	6 748 555,32
TOTAL	5 311 911,93	10 890 638,75	16 202 550,68

INSIGHT ■
Expertise Comptable
Commissariat aux comptes
8, rue Lalo - 75116 PARIS
Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
SIRET : 492 445 945 00024

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Résultat avant impôts

Impôts (1)

Résultat après impôts

RESULTAT COURANT

4 674 766,85

1 031 900,97

3 642 865,88

RESULTAT EXCEPTIONNEL (et participation)

211 764,60

46 744,60

165 020,00

RESULTAT COMPTABLE**4 886 531,45****1 078 645,57****3 807 885,88**

(1) après retraitements fiscaux.

L'impôt sur les bénéfices France s'élève à 1 010 902,00 euros et l'impôt sur les bénéfices de la succursale s'élève à 192 992,57 euros.

Au cours de l'exercice, la société a bénéficié d'un Crédit Impôt Recherche pour un montant de 63 320,00 euros, ainsi qu'un Crédit Impôt Innovation pour un montant de 61 929,00 euros.

INSIGHT ■
 Expertise Comptable
 Commissariat aux comptes
 8, rue Lalo - 75116 PARIS
 Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
 SIRET : 492 445 945 00024

Rémunérations des Dirigeants

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Rémunérations des membres : - des organes d'administration - des organes de direction - des organes de surveillance		

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

Effectif moyen

INSIGHT ■
 Expertise Comptable
 Commissariat aux comptes
 8, rue Lalo - 75116 PARIS
 Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
 SIRET : 492 445 945 00024

		31/12/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		37,86	
	Professions intermédiaires			
	Employés		0,14	
	Ouvriers		1,00	
	TOTAL		39,00	

Filiales et participations

Etat exprimé en euros

[illegible]

« A M C S TECHNOLOGIES »

Société par actions simplifiée au capital de 105.000 €
Siège social : 36, rue de Lamirault – 77090 COLLÉGIEN
452 439 490 RCS MEAUX

EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 13 AOÛT 2025

...

DEUXIÈME DÉCISION

L'Associé unique décide d'affecter le **BÉNÉFICE** net comptable de l'exercice s'élevant à la somme de **3.807.885,88 €** de la manière suivante :

- En augmentation du poste « autres réserves »
qui est porté de 21.527.148,10 € à **25.335.033,98 €**

L'Associé unique reconnaît en outre, le montant des distributions de dividendes intervenues au titre des trois précédents exercices sociaux :

Exercices	Dividendes	Autres revenus distribués
31.12.2023	2.000.000 €	
31.12.2022		
Le 26 juin 2023		788.571,43 € prélevés sur le poste autres réserves
Le 20 mars 2023		1.114.285,00 € prélevés sur le poste autres réserves
31.12.2021		

...

Pour copie certifiée conforme

L'ASSOCIÉ UNIQUE & PRÉSIDENT
Monsieur Mohamed CHETTIBI

A M C S Technologies
36 rue de Lamirault
ZAC de Lamirault - Batiment D
77090 Collégien
Siret : 452 439 490 00049
Code APE : 3313Z
Tél : +33 1 84 23 01 30
Fax : +33 1 84 23 01 31

« A M C S TECHNOLOGIES »

Société par actions simplifiée au capital de 105.000 €
Siège social : 36, rue de Lamirault – 77090 COLLÉGIEN
452 439 490 RCS MEAUX

**RAPPORT DE GESTION DU PRÉSIDENT
SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2024**

Cher Associé,

Le présent rapport est établi en exécution des prescriptions légales et réglementaires, afin de vous rendre compte de l'activité de la Société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024, des résultats de cette activité, des perspectives d'avenir, et de soumettre à votre approbation le bilan et les comptes annuels dudit exercice.

*

Les convocations prescrites vous ont été régulièrement adressées dans les formes et délais statutaires et tous les documents et pièces prévus par la réglementation en vigueur ont été tenus à votre disposition dans les délais impartis.

SITUATION ET ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ

Nous vous rappelons que nos comptes annuels incluent notre exploitation habituelle, en France et à l'étranger, mais également les résultats de notre succursale créée en Grande Bretagne en 2017.

Malgré la situation géopolitique peu favorable et la crise du marché de la construction immobilière en France à laquelle notre activité est indirectement liée, l'année 2024 s'est déroulée dans des conditions satisfaisantes, se traduisant par une légère augmentation de notre chiffre d'affaires global de 4,33 %.

Nos produits d'exploitation ont augmenté de 3,79 % dans de moindres proportions que le chiffre d'affaires.

Compte tenu de la baisse de nos charges d'exploitation de 2,43 %, notre résultat d'exploitation a augmenté de manière significative de 23,89 %, permettant ainsi de dégager un résultat net de l'exercice en augmentation de 23,94 %.

ÉVOLUTION PRÉVISIBLE DE LA SITUATION DE LA SOCIÉTÉ - PERSPECTIVES D'AVENIR – FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE

Le début de l'année 2025 a été marqué par deux événements majeurs pour le développement de notre société :

1/La conclusion d'un contrat commercial avec Manitowoc Company Inc, société américaine de fabrication de grues, dont AMCS Technologie est devenue fournisseur officiel ;

2/La mise sur le marché d'un système de conduite automatique de grues dénommé ARC (Automatic Remote Contrôl) intégrant notre solution logicielle et technique résultant de la conclusion d'un partenariat industriel entre AMCS Technologie, Bouygues et Manitowoc au cours de l'année 2024.

Il s'agit d'une avancée totalement innovante dans l'orientation automatique des grues, sans l'intervention d'un opérateur, permettant de détecter les zones d'interférence de la grue, la vitesse et la direction du vent, les conditions du site et l'activation automatique du système anti - collision.

Par cette avancée significative, AMCS Technologie contribue à l'accroissement de la productivité des utilisateurs tout en préservant la sécurité des personnes et des matériels.

La contractualisation de ces accords assure l'avenir de AMCS Technologies pour plusieurs années.

D'autres projets ont vu le jour en ce début d'année 2025, actuellement au stade de la conception, dont la réalisation pourrait être mise en œuvre dans les mois à venir.

Au quotidien, nous plaçons nos efforts de développement tant à l'international, et notamment :

- En Australie,
- En Inde,
- En Amérique de Nord (US, Canada)
- Au Proche Orient (Emirats Arabes Unis, Arabie Saoudite)

Qu'en Europe, et notamment en France où nous parvenons à maintenir notre position privilégiée dans un marché en récession.

L'intelligence artificielle étant intimement liée à notre évolution technologique, nous avons d'ores et déjà embauché deux ingénieurs spécialisés dont nous attendons les avancées pour 2026/2027.

Afin d'accompagner notre croissance, nos locaux seront augmentés d'une surface de 1.000m² environ, par la construction de nouveaux bâtiments situés dans notre zone d'activité, sur la commune de Croissy – Beaubourg.

RÉSULTATS DE L'EXERCICE AU 31 DÉCEMBRE 2024

Nous vous demandons de constater que :

- Le chiffre d'affaires réalisé en France s'est élevé à 5.311.912 €
- Le chiffre d'affaires réalisé à l'export s'est élevé à 10.890.639 €
- Notre chiffre d'affaires global s'est élevé à 16.202.551 € contre 15.530.680 € (dont 10.890.639 € à l'export)
- Le total des produits d'exploitation s'est élevé à 16.625.106 € contre 16.018.539 € l'exercice précédent
- Le total des charges d'exploitation s'élève à 11.939.856 € contre 12.236.833 € l'exercice précédent, dégageant un résultat d'exploitation bénéficiaire de 4.685.250 € contre 3.781.706 € l'exercice précédent
- Le résultat courant avant impôts ressort bénéficiaire de 4.674.767 € contre 3.764.954 € l'exercice précédent
- Le résultat exceptionnel ressort s'est élevé à 211.765 € contre 83.089 €
- Après déduction des impôts sur les bénéfices, soit un montant de 1.078.646 €, il apparaît à la clôture de l'exercice, un **BÉNÉFICE** net comptable de **3.807.885,88 €** contre 3.072.315,10 € l'exercice précédent.

Pour votre complète information, nous vous précisons que :

- Le montant du Crédit Impôt Recherche s'est élevé à 63.320 €
- Le montant du Crédit Impôt Innovation s'est élevé à 61.929 €

CONCERNANT LES POSTES DE PASSIF :

Au 31 décembre 2024 :

. Le montant des capitaux propres s'élevait à 25.573.923 € contre 23.359.541 € l'exercice précédent

. Le total du bilan s'élevait à 30.162.245 € contre 26.871.812 € l'exercice précédent

. L'état des endettements s'élevait à 4.588.321 € correspondant aux :

• Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit pour	33.395 €
• Emprunts et dettes financières divers pour	1.410.565 €
• Avances et acomptes reçus sur commandes en cours pour	84.650 €
• Dettes fournisseurs et comptes rattachés pour	613.107 €
• Dettes fiscales et sociales pour	2.426.002 €
• Autres dettes pour	20.603 €

ACTIVITÉS EN MATIÈRE DE RECHERCHE ET DE DÉVELOPPEMENT

Notre société a poursuivi son activité en matière de recherche et de développement des systèmes de sécurité.

A ce titre, nous avons établi une déclaration de crédit d'impôt en faveur de la recherche dont le montant est indiqué ci-dessus.

ACTIVITÉS EN MATIÈRE D'INNOVATION

Notre société a poursuivi son activité en matière d'innovation des systèmes de sécurité.

A ce titre, nous avons établi une déclaration de crédit d'impôt en faveur de l'innovation dont le montant est indiqué ci-dessus.

FILIALE & PARTICIPATION

→ FILIALE ET PARTICIPATION :

La société **AMCS Technologies ME**, société de type Freezone « FZE » dont le siège social est DSOA-SIT TOWER-12-1207, Dubai Silicon Oasis, Dubaï - UAE, immatriculée sous le n°6908A, représentée par Monsieur **Mohamed CHETTIBI** en sa qualité de directeur général

La société **AMCS Technologies ME** a été créée par la société AMCS Technologies qui en détient l'intégralité du capital, en vue de l'exercice d'une activité identique à celle de sa société mère, destinée aux Émirats Arabes Unis.

→ PRISE DE PARTICIPATION : néant

→ PRISE DE CONTROLE : néant

Pour rappel, notre société dispose d'une succursale en Grande Bretagne depuis 2017.

INFORMATIONS RELATIVES AUX DÉLAIS DE PAIEMENT

En application de l'article L. 441-14 du code de commerce, les sociétés dont les comptes sont certifiés par un commissaire aux comptes doivent mentionner dans leur rapport de gestion certaines informations sur les délais de paiement de leurs fournisseurs et de leurs clients.

Sont joints en annexe :

- Le tableau des factures reçues et émises non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu ;
- Le tableau des factures reçues et émises ayant connu un retard de paiement au cours de l'exercice.

Votre Commissaire aux Comptes vous fera part, s'il y a lieu de ses observations sur ces informations dans son rapport sur les comptes annuels, conformément aux dispositions de l'article L 441-14 du code de commerce.

PARTICIPATION DES SALARIÉS AU CAPITAL

Conformément aux dispositions de l'article L. 225-102 du Code de commerce, nous vous indiquons que l'état de la participation des salariés au capital social au dernier jour de l'exercice écoulé, soit le 31 décembre 2024, est de **100 %**.

RÉSULTATS - AFFECTATION

Nous vous proposons d'affecter le **BÉNÉFICE** net comptable de l'exercice s'élevant à la somme de **3.807.885,88 €** de la manière suivante :

- en augmentation du poste « autres réserves »
qui sera porté de 21.527.148,10 € à **25.335.033,98 €**

RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUÉS

Nous vous rappelons qu'au titre des trois précédents exercices sociaux, il a été distribué les dividendes suivants :

Exercices	Dividendes	Autres revenus distribués
31.12.2023	2.000.000 €	
31.12.2022		
Le 26 juin 2023		788.571,43 € prélevés sur le poste autres réserves
Le 20 mars 2023		1.114.285,00 € prélevés sur le poste autres réserves
31.12.2021		

DÉPENSES NON DÉDUCTIBLES FISCALEMENT

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous signalons que les comptes de l'exercice écoulé prennent en charge une somme de 48.163 € correspondant à des dépenses non déductibles fiscalement, à savoir notamment :

- Amendes et pénalités : 988 €
- Taxe sur les voitures particulières des sociétés : 2.642 €
- Amortissements excédentaires et autres amortissements non déductibles : 44.533 €

Par conséquent, vous approuverez le montant de l'impôt supporté en raison desdites dépenses et charges tel qu'il apparaît dans les comptes.

CONTRÔLE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Nous allons maintenant vous donner lecture du rapport sur les comptes annuels de votre Commissaire aux comptes et de son rapport spécial sur les conventions visées aux articles L 227-10 et suivants du Code de commerce.

MANDATS DES COMMISSAIRES AUX COMPTES TITULAIRE ET SUPPLÉANT

Les mandats de :

- la société INSIGHT, représentée par Madame Chantal EClOU, en qualité de commissaire aux comptes titulaire
- et de la société C&K Audit en qualité de commissaire aux comptes suppléant

n'arrivent pas à expiration et viendront à expiration à l'issue de l'assemblée générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025.

SITUATION DU MANDAT DU PRÉSIDENT

Nous vous rappelons que le mandat de Président de Monsieur Mohamed CHETTIBI a été fixé pour une durée illimitée.

RÉMUNÉRATION DU PRÉSIDENT

Nous vous précisons que Monsieur Mohamed CHETTIBI a perçu une rémunération de 249.996 €, en contrepartie de ses fonctions de Président, au cours de l'exercice.

PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Nous vous présentons les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation.

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 que nous soumettons à votre approbation ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Pour votre complète information, nous vous précisons qu'au cours des précédents exercices, l'écart de conversion de change lié à l'activité de notre succursale anglaise figurait au compte de résultat.

Depuis la clôture de l'exercice du 31 décembre 2022, cet écart de conversion figure au poste « report à nouveau ».

Nous espérons que ce qui précède recevra votre agrément et que vous voudrez bien voter les résolutions que nous soumettons à votre vote.

LE PRÉSIDENT

Monsieur Mohamed CHETTIBI

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, overlapping strokes that form a cursive representation of the name 'Mohamed Chettibi'.

INFORMATIONS RELATIVES AUX DÉLAIS DE PAIEMENT

AMCS Technologies

Société par actions simplifiée au Capital de 105.000€

~~~~~

Siège social  
36, rue de Lamirault  
77090 COLLEGIEN

RCS MEAUX 452 439 490

~~~~~

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2024

A Monsieur,
L' Associé,
de la SAS
AMCS Technologies

I- Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par le Président, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société AMCS Technologies relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société AMCS Technologies SAS à la fin de cet exercice.

II- Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

III- Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

IV- Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés à l'associé

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.



Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport annuel du Président et dans les autres documents adressés à l'associé sur la situation financière et les comptes annuels.

Concernant les informations fournies en application des dispositions de l'article L. 225-102-1 du code de commerce sur les rémunérations et avantages versés aux mandataires sociaux ainsi que sur les engagements consentis en leur faveur, nous avons vérifié leur concordance avec les comptes ou avec les données ayant servi à l'établissement de ces comptes.

V- Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

VI- Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Fait à Paris,

Le 28 juillet 2025

Pour le Cabinet INSIGHT
Commissaire aux comptes
Membre de la CRCC de Paris



Chantal ECLOU
Commissaire aux comptes
Membre de la CRCC de Paris

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	262 262,10	238 304,96	23 957,14	27 631,80
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	3 881 299,88	2 708 436,31	1 172 863,57	838 656,43
	Autres immobilisations corporelles	1 560 734,83	956 781,38	603 953,45	647 486,09
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	2 312,00		2 312,00	2 312,00
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	10 547,55		10 547,55	540,00
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	93 711,77		93 711,77	77 447,03
TOTAL (II)		5 810 868,13	3 903 522,65	1 907 345,48	1 594 073,35
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	8 177 444,58		8 177 444,58	6 862 324,68
	Avances et Acomptes versés sur commandes	23 087,65		23 087,65	263 084,46
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	7 337 488,69	81 185,84	7 256 302,85	7 840 521,09
	Autres créances	462 331,41		462 331,41	741 860,11
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	12 298 813,58		12 298 813,58	9 513 413,35
	Charges constatées d'avance	36 919,07		36 919,07	56 534,86
	TOTAL (III)	28 336 084,98	81 185,84	28 254 899,14	25 277 738,55
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		34 146 953,11	3 984 708,49	30 162 244,62	26 871 811,90

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

77 447,03

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

Capitaux Propres	Capital social ou individuel	105 000,00	105 000,00
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	10 500,00	10 500,00
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	21 527 148,10	20 454 833,00
Autres fonds propres	Report à nouveau	123 389,32	(283 107,43)
	Résultat de l'exercice	3 807 885,88	3 072 315,10
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	25 573 923,30	23 359 540,67
Provisions	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Provisions	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Provisions	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	33 394,79	207 605,62
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1 410 564,99	11 530,14
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	84 649,95	84 649,95
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	613 107,17	1 374 863,34
	Dettes fiscales et sociales	2 426 001,78	1 756 687,45
	DETTES DIVERSES		
DETTES (1)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	20 602,64	76 934,73
DETTES (1)	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	4 588 321,32	3 512 271,23
DETTES (1)	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	30 162 244,62	26 871 811,90
DETTES (1)	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	3 807 885,88	3 072 315,10
	(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	4 503 671,37	3 398 367,89
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	4 141,40	3 445,54
DETTES (1)	(3) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	1 745 978,43	7 708 016,93	9 453 995,36	8 398 690,47
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	3 565 933,50	3 182 621,82	6 748 555,32	7 131 989,22
	Montant net du chiffre d'affaires	5 311 911,93	10 890 638,75	16 202 550,68	15 530 679,69
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			12 000,00	19 833,32
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			410 563,27	468 012,07
	Autres produits			(7,52)	14,05
	Total des produits d'exploitation (1)			16 625 106,43	16 018 539,13
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			4 545 514,19	5 731 551,87
	Variation de stock			(1 315 119,90)	(1 885 596,15)
	Achats de matières et autres approvisionnements			28 915,12	33 325,89
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			2 752 302,50	2 598 695,75
	Impôts, taxes et versements assimilés			168 397,42	139 976,00
	Salaires et traitements			3 497 221,14	3 679 872,43
	Charges sociales du personnel			1 770 983,24	1 340 225,32
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			476 836,98	456 185,03
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations			14 739,28	2 524,50
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			66,16	140 072,32
	Total des charges d'exploitation (2)			11 939 856,13	12 236 832,96
RESULTAT D'EXPLOITATION				4 685 250,30	3 781 706,17

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		4 685 250,30	3 781 706,17
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	2 862,88	
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change	64,00	75,00
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		2 926,88	75,00
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	13 410,33	16 565,80
	Différences négatives de change		260,99
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		13 410,33	16 826,79
RESULTAT FINANCIER		(10 483,45)	(16 751,79)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		4 674 766,85	3 764 954,38
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	15,85	1 000,00
	Sur opérations en capital	256 943,39	93 879,80
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	256 959,24	94 879,80
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	1 682,98	8 719,79
	Sur opérations en capital	43 511,66	3 071,32
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	45 194,64	11 791,11
RESULTAT EXCEPTIONNEL		211 764,60	83 088,69
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		1 078 645,57	775 727,97
TOTAL DES PRODUITS		16 884 992,55	16 113 493,93
TOTAL DES CHARGES		13 077 106,67	13 041 178,83
RESULTAT DE L'EXERCICE		3 807 885,88	3 072 315,10

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
- (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
- (3) dont produits concernant les entreprises liées
- (4) dont intérêts concernant les entreprises liées

INSIGHT ■
 Expertise Comptable
 Commissariat aux comptes
 8, rue Lalo - 75116 PARIS
 Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
 SIRET : 492 445 945 00024

Etats financiers au 31/12/2024

Annexe

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **30 162 245 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 16 884 993 euros** et un total **charges de 13 077 107 euros**, dégageant ainsi un **résultat de 3 807 886 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

INSIGHT ■
Expertise Comptable
Commissariat aux comptes
8, rue Lalo - 75116 PARIS
Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
SIRET : 492 445 945 00024

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens :

Logiciel :	de 01 à 05 ans
Matériel et outillage industriels	de 03 à 05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 05 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 05 ans
Amétriél de transport	05 ans

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les stocks sont évalués selon la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

3, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Annexe libre

Etat exprimé en euros

Informations complémentaires

Engagement pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés

L'Evaluation des indemnités de fin de carrière est calculée conformément à la nouvelle Convention Collective nationale de la Metallurgie appliacbel au 1er janvier 2024, à partir des données de l'exercice clos au 31/12/2024.

Cet engagement hors bilan est calculé selon la méthode dite rétrospective prorata temporis, avec les hypothèses suivantes :

- 1 - Départ à l'initiative des salariés à 65 ans
- 2 - Prise en compte de la probabilité de décès de la table de mortalité INSEE 2020-2022
- 3 - Taux de progression des salaires de 1% constant
- 4 - Taux de rotation retenu de 2% constant pour les ouvriers et professions intermédiaires, 5% pour les autres cadres et 0% pour le cadre dirigeant.
- 5 - Taux d'actualisation utilisé de 3.38%
- 6 - Taux de charges sociales 48% pour l'ensemble du personnel

La société ne comptabilise pas ses engagements de retraite.

Au 31/12/2024, l'engagement est de 98 764,00 euros.

INSIGHT ■
Expertise Comptable
Commissariat aux comptes
8, rue Lalo - 75116 PARIS
Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
SIRET : 492 445 945 00024

Information pour donner une image fidèle

Pour rappel, notre société a créé une succursale en Grance-Bretagne en 2017.

Les comptes 2024 de cette succursale (comptabilité autonome), inclus dans les comptes annuels de notre société, sont présentés ci-après (en €) :

Chiffre d'affaires H.T : 2 538 461,91 €
Immobilisations (en valeur nette) : 463 325,71 €
Résultat courant avant impôt société : 686 706,79 €
Résultat net : 729 769,32 €

Une filiale a également été ouverte aux Emirats arabes unis sur l'exercice 2022. Une avance de trésorerie a été faite pour un montant 198 295,00 €.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	242 511,78		19 750,32			262 262,10
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	242 511,78		19 750,32			262 262,10
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	4 452 993,45		734 137,43		1 305 831,00	3 881 299,88
	Instal., agencement, aménagement divers	1 244 912,48		81 626,16			1 326 538,64
	Matériel de transport	144 743,09				141 883,76	2 859,33
	Matériel de bureau, mobilier	214 242,02		17 094,84			231 336,86
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 056 891,04		832 858,43		1 447 714,76	5 442 034,71
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	2 312,00					2 312,00
	Autres titres immobilisés	540,00		10 007,55			10 547,55
	Prêts et autres immobilisations financières	77 447,03		16 264,74			93 711,77
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	80 299,03		26 272,29			106 571,32
TOTAL		6 379 701,85		878 881,04		1 447 714,76	5 810 868,13

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	214 879,98	23 424,98		238 304,96
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	214 879,98	23 424,98		238 304,96
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	3 614 337,02	356 418,63	1 262 319,34	2 708 436,31
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	632 740,24	117 104,86		749 845,10
	Matériel de transport	144 743,09		141 883,76	2 859,33
	Matériel de bureau, mobilier	178 928,17	25 148,78		204 076,95
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 570 748,52	498 672,27	1 404 203,10	3 665 217,69
TOTAL		4 785 628,50	522 097,25	1 404 203,10	3 903 522,65

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

INSIGHT ■
Expertise Comptable
Commissariat aux comptes
rue Lalo - 75116 PARIS
Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
RET : 492 445 945 00024

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	66 446,56	14 739,28		81 185,84
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	66 446,56	14 739,28		81 185,84
TOTAL GENERAL		66 446,56	14 739,28		81 185,84
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			14 739,28		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

	31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	93 711,77		93 711,77
Clients douteux ou litigieux	92 274,36	92 274,36	
Autres créances clients	7 245 214,33	7 245 214,33	
Créances représentatives des titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	6 309,44	6 309,44	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	611,01	611,01	
Impôts sur les bénéfices			
Taxes sur la valeur ajoutée	192 394,21	192 394,21	
Autres impôts, taxes versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers	263 016,75	263 016,75	
Charges constatées d'avances	36 919,07	36 919,07	
TOTAL DES CREANCES	7 930 450,94	7 836 739,17	93 711,77
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

	31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES				
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	4 141,40	4 141,40		
Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	29 253,39	29 253,39		
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	613 107,17	613 107,17		
Personnel et comptes rattachés	444 292,37	444 292,37		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	453 790,84	453 790,84		
Impôts sur les bénéfices	411 871,71	411 871,71		
Taxes sur la valeur ajoutée	451 684,98	451 684,98		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	664 361,88	664 361,88		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	1 410 564,99	1 410 564,99		
Autres dettes	20 602,64	20 602,64		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES	4 503 671,37	4 503 671,37		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	174 906,69			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)	1 410 564,99			

INSIGHT ■
 Expertise Comptable
 Commissariat aux comptes
 8, rue Lalo - 75116 PARIS
 Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
 SIRET : 492 445 945 00024

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Produits à recevoir	
-------------------------------	--

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Charges à payer		729 337
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		4 141
<i>INTERETS COURUS A PAYER</i>	<i>4 141</i>	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		33 931
<i>FRS-FACTURES NON PARVENUES</i>	<i>28 729</i>	
<i>FRS - FNP UK</i>	<i>5 202</i>	
Dettes fiscales et sociales		691 264
<i>DETTES PROV. POUR CONGES PAYES</i>	<i>442 766</i>	
<i>PROV. C.P. UK</i>	<i>726</i>	
<i>PERSONNEL - PRIMES A PAYER</i>	<i>800</i>	
<i>CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES</i>	<i>207 564</i>	
<i>PROV. CH. SOC. CP - UK</i>	<i>100</i>	
<i>ORGANISMES SOC. - CH S/ PRIMES</i>	<i>376</i>	
<i>AUTRES CHARGES A PAYER</i>	<i>36 302</i>	
<i>TAXE D'APPRENTISSAGE</i>	<i>2 629</i>	

INSIGHT ■
 Expertise Comptable
 Commissariat aux comptes
 8, rue Lalo - 75116 PARIS
 Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
 SIRET : 492 445 945 00024

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		36 919	36 919
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			36 919

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Capital social

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Nombre

Val. Nominale

Montant

ACTIONS / PARTS SOCIALES

Du capital social début exercice

7 000,00

15,0000

105 000,00

Emises pendant l'exercice

Remboursées pendant l'exercice

Du capital social fin d'exercice

7 000,00

15,0000

105 000,00

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Variations des Capitaux Propres

Etat exprimé en euros

	Capitaux propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 31/12/2024
Capital social	105 000,00				105 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	10 500,00				10 500,00
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	20 454 833,00	1 072 315,10			21 527 148,10
Report à nouveau	(283 107,43)			406 496,75	123 389,32
Résultat de l'exercice	3 072 315,10	(3 072 315,10)		3 807 885,88	3 807 885,88
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	23 359 540,67	(2 000 000,00)		4 214 382,63	25 573 923,30

Date de l'assemblée générale 13/12/2024

Dividendes attribués 2 000 000,00

¹ dont dividende provenant du résultat n-1 2 000 000,00

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 21 359 540,67

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 21 359 540,67

² Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure 2 214 382,63

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Ventilation du chiffre d'affaires

Etat exprimé en euros	France	Export	Total
Ventes de marchandises	1 745 978,43	7 708 016,93	9 453 995,36
Production vendue de biens			
Production vendue de travaux			
Production vendue de services	3 565 933,50	3 182 621,82	6 748 555,32
TOTAL	5 311 911,93	10 890 638,75	16 202 550,68

INSIGHT ■

Expertise Comptable

Commissariat aux comptes

8, rue Lalo - 75116 PARIS

Tél. / Fax : 01 42 82 16 46

SIRET : 492 445 945 00024

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Résultat avant impôts

Impôts (1)

Résultat après impôts

RESULTAT COURANT

4 674 766,85

1 031 900,97

3 642 865,88

RESULTAT EXCEPTIONNEL (et participation)

211 764,60

46 744,60

165 020,00

RESULTAT COMPTABLE**4 886 531,45****1 078 645,57****3 807 885,88**

(1) après retraitements fiscaux.

L'impôt sur les bénéfices France s'élève à 1 010 902,00 euros et l'impôt sur les bénéfices de la succursale s'élève à 192 992,57 euros.

Au cours de l'exercice, la société a bénéficié d'un Crédit Impôt Recherche pour un montant de 63 320,00 euros, ainsi qu'un Crédit Impôt Innovation pour un montant de 61 929,00 euros.

INSIGHT ■
Expertise Comptable
Commissariat aux comptes
8, rue Lalo - 75116 PARIS
Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
SIRET : 492 445 945 00024

Rémunérations des Dirigeants

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

Effectif moyen

INSIGHT ■
 Expertise Comptable
 Commissariat aux comptes
 8, rue Lalo - 75116 PARIS
 Tél. / Fax : 01 42 82 16 46
 SIRET : 492 445 945 00024

31/12/2024

Interne

Externe

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE

Cadres & professions intellectuelles supérieures

37,86

Professions intermédiaires

Employés

0,14

Ouvriers

1,00

TOTAL**39,00**

Filiales et participations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		31/12/2024		Capital	Capitaux propres	Q uote part du capital détenue (en pourcentage)	Valeur comptable des titres détenus	
							Brute	Nette
A. Renseignements détaillés 1. Filiales (Plus de 50 %) AMCS TECHNOLOGIE ME FZE <								

INSIGHT ■